Hukukun islam toplumunda çok daha
önceden tedvin edilmeye başlandığı bilin
mekle birlikte günümüze ulaşan ilk eser
ler arasında fürQ-i fıkıh alanında -müel
lifine nisbeti kesin olmamakla birlikte
Zeyd b. Ali'nin (ö. ı 22/740) el-Mecmu',
usul-i fıkıh alanında imam Şafii'nin (ö.

204/820) er-Risdle adlı eserleri, erken dö
nemlerden itibaren müslümanların siste
matik hukuk düşüncesine ulaştığını gös
terir. Bunda o dönemdeki diğer hukuk
sistem ve kültürlerinin, özellikle de Suri
ye'de kalıntıları devam eden Roma huku
kunun ne derece etkili olduğu ciddi bir
tartışma konusudur (Muhammed Haml
dullah , islamın Hukuk ilmine Yardımları,
s.